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YÖNETİCİ ÖZETİ 

 

 Uludağ İhracatçı Birlikleri’nin kayıtlarına göre, Bursa’dan Hong Kong’a ihracat yapan hiç bir firma 

bulunmamaktadır. 

 

 31.12.2016 tarihi itibariyle Ekonomi Bakanlığı’nın Türkiye'de Faaliyette Bulunan Yabancı Sermayeli 

Firmalar Listesi’ne göre Bursa’da Hong Kong sermayeli hiç bir firma bulunmamaktadır. 

 

 

 Türkiye’nin 2016 yılı sonu itibariyle Hong Kong’a  ihracatı yaklaşık  400 Milyon dolardır. İthalatımız ise 

yaklaşık 126 Milyon dolar civarındadır.   

 

 Bursa ve Hong Kong arasında gerçekleşen ticarete baktığımızda, ihracatımız 2017 yılı itibari ile 8 milyon 

dolar, ithalatımız ise 900 Bin dolar olarak gerçekleşmiştir. 

 

 

 Türkiye 2010 yılından beri Hong Kong dış ticaretinde fazla vermektedir. Hong Kong’a gerçekleşen 

ihracatımız son 7 yılda 2,5 milyar $ düzeyine ulaşmıştır. 

 

 2010-2016 dönemi itibarıyla Türkiye ile Hong Kong arasındaki ticaret hacmi yaklaşık %40 artarak 526 

Milyon $'ı geçmiş, lehimize olan dış ticaret fazlası ise 2016 sonu itibariyle 274 Milyon $'a yaklaşmıştır. 

 

 

 2016 yılında Türkiye’nin Hong Kong’a yaptığı ihracat genel madde grupları itibariyle incelendiğinde, 

önceki yıllara göre kıymetli metaller çok büyük oranda artarak 1. sıraya yerleştiği, diğer madde 

gruplarında ise önemli bir değişiklik olmadığı gözlemlenmektedir. 

 

 Hong Kong’a ihracatta, genel olarak Kıymetli metaller ve kaplamalarından mücevherci eşyası, Kümes 

Hayvanları, tekstil ürünleri , telli telefon ve elektrikli cihazlar , demir çelik ürünleri ihracattaki önemli 

madde gruplarını oluşturmaktadır. 

 

 

 İthalatımız genel madde grupları itibariyle incelendiğinde ise en yüksek Altın (ham, yarı işlenmiş, pudra 

halinde) ürünlerinin sahip olduğu görülmektedir. 

 

 İthalatımızdaki diğer önemli ürünler ise şu şekildedir ;Gümüş (ham/yarı işlenmiş, pudra halinde), 

Kıymetli metaller ve kaplamalarından mücevherci eşyası, Elmaslar, Kağıt/kartondan her cins etiketler 

vb. eşyalardır.   
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1. GENEL BİLGİ 
 

 

Resmi Adı Hong Kong Özel İdare Bölgesi 

Yönetim Biçimi Otonom Özel Yönetim 

Başbakan Donald Tsang(Baş Yönetici) 

Başkent Hong Kong 

Nüfus (Worldometers 2017) 7.387.303 

Yüz Ölçümü ( km² ) 1.104 

Dil Çince-İngilizce 

Etnik Yapı Çin 

Dini Yapı Budizm 

Para Birimi Hong Kong Doları 

GSYİH (Milyon $) 334.104 (2017-IMF tahmin) 

KBGSYİH ($) 44.999(2017-IMF tahmin) 

Büyüme Oranı (%) 3,54 (2017-IMF tahmin) 

 

1.1. COĞRAFİ KONUM 

Asya Pasifik Bölgesinde önemli bir ticaret merkezi olan Hong Kong, Çin Halk Cumhuriyeti’nin güneydoğusunda 

yer almaktadır ve irili ufaklı yaklaşık 262 adadan oluşmaktadır. 
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Hong Kong temel olarak dört ana bölgeden oluşmaktadır: Hong Kong Adası (80 km²), Kowloon Yarımadası (47 

km²), New Territory ve diğer adalar (977 km²). 

Hong Kong’un Çin Halk Cumhuriyeti ile 30 km uzunluğunda kara sınırı bulunmaktadır. 

1.2. SİYASİ VE İDARİ YAPI 

Hong Kong, 19 Aralık 1984 tarihinde imzalanan Çin-İngiliz Ortak Deklarasyonu kapsamında 1 Temmuz 1997 

tarihinde İngiltere’den ayrılıp, Çin Halk Cumhuriyeti’ne bağlanmıştır ve “Tek Ülke, İki Ayrı İdari Sistem” esası 

çerçevesinde Özel İdare Bölgesi statüsüyle yönetilmektedir. 

“Bir Ülke, İki Sistem” ilkesi çerçevesinde, sosyalist sistem ve politikalar, Hong Kong Özel İdare Bölgesinde 

uygulanmayacak ve Hong Kong’un önceki kapitalist sistemi ve hayat şekli değişmeksizin 1997’den itibaren 

50 yıl daha uygulanmaya devam edecektir. 

Hong Kong Özel İdare Bölgesinin temel kanunu, “Bir Ülke, İki Sistem”, “yüksek seviyede otonomi” ve “Hong 

Kong’u Hong Kong halkı yönetir” prensiplerini içermektedir. 

ÇHC Merkezi Hükümeti, Hong Kong Özel İdare Bölgesinin savunma ve dış ilişkilerinden sorumludur. 

1.3. NÜFUS VE İŞGÜCÜ YAPISI 

Hong Kong nüfusunun % 96’sı Çinli ve büyük bir kısmı Budist’tir. Hong Kong, içerisinde önemli miktarda 

İngiliz ve Amerikan topluluklarını da barındırmaktadır. Kantonca ve İngilizce yaygın olarak kullanılmaktadır. 

1997 yılında Hong Kong’un el değiştirmesinden sonra, Çin anakarasından yeni bir göçmen grup ülkeye göç 

etmiştir. Bundan dolayı bölgede Çinli nüfusun etnik çeşitliliği artmıştır. Geriye kalan % 4 nüfus ise Çinli 

olmayanlardan oluşmaktadır. Bunlar arasında Güney Asya nüfusu ağırlıktadır. Ayrıca Avrupalı, Kuzey 

Amerikalı, Japon, Koreli olmak üzere özellikle mali sektörde çalışanlar bulunmaktadır. 

2014 yılı rakamlarına göre ülke nüfusu 7,22 milyona ulaşmıştır. 2020 yılında nüfusun 7,5 milyona ulaşması 

beklenmektedir. Nüfus yoğunluğu bakımından km² başına 3.500 kişi ile dünyada birinci sırayı alır.  Hong-

Kong'a başlayan göç hareketleri, 1942 yılında Pekin Hükumeti’nden göç izni çıkmasıyla daha da hızlanmıştır. 

Göç hızı ayda 70.000 kişiye çıkınca Hong-Kong'un imkanlarını aşmıştır ve çözüm olarak da göçmenler Çin'e 

geri gönderilmeye başlanmıştır. Ülkenin günümüzdeki en büyük problemi çok yüksek düzeyde olan nüfus 

yoğunluğudur. 

2. GENEL EKONOMİK DURUM 

2.1. EKONOMİK YAPI 

Dış faktörlerde yaşanmakta olan iyileşmelerle birlikte Hong Kong’un ekonomik performansının da iyiye 

gideceği beklenmektedir. ABD ve AB’den gelen sağlam tale pile yavaşlıyor olmasına ragmen Çin’in dış 

ticaretinin büyümesinin Hong Kong’un ekonomik büyümesi üzerinde olumlu etkileri olacağı tahmin 

edilmektedir. Hong Kong’un 2015- 2019 yılları arasındaki ortalama büyümesinin %3,0 civarında olacağı 

düşünülmektedir. 
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3. EKONOMİ’DE ÖNE ÇIKAN SEKTÖRLER 

3.1. TARIM VE HAYVANCILIK 

Hong Kong arazisi büyük ölçüde dağlık olduğundan tarım yapmaya elverişli alan oldukça sınırlıdır. Halen 18 

km2 lik bir alanda aktif olan küçük ölçekli ve sınırlı sayıdaki çiftlikte sadece domuz, kümes hayvanları ve birkaç 

tür sebze yetiştirilmesi dışında tarımsal faaliyet yapılmamaktadır. 

Hong Kong’da tüketilen sebzelerin % 2.3’ü, canlı kümes hayvanlarının %57’si ve domuzların % 7’si yerel 

kaynaklar tarafından temin edilmektedir. 

Çin lahanası, marul, turp, salatalık, Çin Brokolisi (Chinese Kale) yaprak hardal, soğan ve Çin sarmısağı üretimi 

yıl boyunca sürerken, su teresi, ıspanak, kurt üzümü daha çok soğuk dönemlerde, fasulye, ıspanak türleri, su 

kabağı yaz döneminde, domates, tatlı biber, karnabahar, havuç ve kereviz kış mevsiminde yetiştirilmektedir. 

Meyve üretimi ise liçi, longan, wampei, limon, portakal, guava, papaya, muz ağırlıklıdır. 

Son yıllarda çiçek yetiştiriciliği de önem kazanmış olup krizantem, kala, nilüfer, zambak, şeftali çiçeği 

yetiştirilmektedir. 

Organik ve sera üretimi hükümet tarafından desteklenmektedir. Akredite Çiftlik Programı Kapsamında 

bulunan 299 Hong Kong ve ÇHC çiftliğinin kullandıkları haşere öldürücü ve diğer ilaçlar denetlenmekte ve 

ürünleri akredite olmuş marketlerde satılmaktadır. Bu çiftliklere ürünlerindeki zirai ilaç kalıntıları, üretim 

standartları, yeni ve gelişkin üretim metotları gibi konularda teknik destek te verilmektedir. 

2015 yılı itibarıyla 43 domuz çiftliği ve 30 kümes hayvanı çiftliği faaliyet göstermekte olup bu çiftliklerde 

sırasıyla 18 milyon ABD Doları ve 15.2 milyon ABD Doları tutarında yıllık üretim yapılmıştır 

Çevre kirliliği ve kamu sağlığı gerekçeleri ile hükümet canlı hayvan üretimi yapan işletmeleri satın almak veya 

işletme sahiplerine ciddi paralar vererek üretimden vazgeçirme politikası uygulamakta, faaliyetlerine devam 

eden işletmeler ise çok sıkı denetimlere tabii tutulmaktadır. Bu nedenle çiftlik sayısı giderek azalmaktadır. 

Hong Kong’da tüketilen deniz ürünlerinin % 25’i bu bölgede yapılan avcılık ve deniz ürünleri çiftliklerinden 

temin edilmektedir. 

Hong Kong balıkçılık filosu %35’i 15 metreden uzun 4000 ticari tekneden oluşmaktadır. Toplam alanı 1130 

hektar olan balık çiftlikleri daha çok New Territories olarak bilinen bölgede bulunmaktadır. Yasal olarak 

belirlenmiş 26 bölgede 1010 işletme kültür balıkçılığı yapılmaktadır. 

 

3.2. SANAYİ 

Hong Kong sanayi üretimi; 1980’li yıllarda offshore üretimin başlamasıyla birlikte özellikle ÇHC’nin Guandong 

bölgesine kaydırılmış olup, GSYİH içindeki payı giderek azalmış % 1.5 olarak kaydedilmiştir. 

Hong Kong’da özellikle son on yıl içinde sanayi üretimi hızla azalmış, Hong Kong’daki üreticilerin büyük bir 

çoğunluğu üretimlerini ÇHC’nin güneyinde yer alan Guangdong bölgesine kaydırmışlardır. Bunun nedeni 

ÇHC’nde işçiliğin mukayese edilemeyecek kadar daha ucuz olması, vergi muafiyeti gibi teşviklerle üretimin 
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desteklenmesi, son yıllarda bu bölgede yapılan yenileştirme, yüksek katma değer sağlayıcı teknoloji geliştirme 

çalışmalarının arttırılmasını sağlayan sınır ötesi teknik ve siyasi ilişkilerin yoğunlaşmasıdır.  

Pearl River Delta Programı, CEPA Anlaşmaları Hong Kong ve Guandong arasında işbirliği ve ticaretin giderek 

artmasını ve derinleşmesini sağlamaktadır. 

İmalat sanayi sektörü 1980-90 döneminde ciddi bir yeniden yapılanma sürecinden geçmiş; Hong Kong, yüksek 

katma değer ve teknolojinin Çin’in Güney Bölgelerinin emek ve toprağın yoğun olarak kullanıldığı sektörleri 

ile sınır ötesi bağların kurulduğu bir üs haline gelmiştir. 

Hong Kong imalat sanayi aktörleri; % 98,9’u 100 ve daha az çalışanı olan 11 683 KOBİ’den oluşmaktadır. 

Büyük firmalar ve KOBİ’ler oldukça etkin ve esnek bir taşeronluk ağı ile ilişkilerini sürdürmekte olup, sistem 

dış talebin değişen koşullarına kolayca adapte olacak bir yapıdadır. 

Hong Kong’daki küçük ve orta ölçekli girişimcilerin %98’ini hizmet sektöründe faaliyet gösteren firmalar 

oluşturmaktadır. İmalat sektöründeki firmaların %99’u (296 000) KOBİ olup, yönetim, özellikle 

altyapı,eğitim,insan kaynakları vb alanlarda destek vermektedir. 

 

3.3. ULAŞTIRMA VE TELEKOMÜNİKASYON ALTYAPISI 

Hong Kong çok güçlü bir ulaşım altyapısına sahip olup, şehir içi yolcu taşımacılığının %36’sı metro ve trenler 

vasıtasıyla gerçekleştirilmektedir. 168 km’lik metro hattına ilaveten 36 km uzunlukta hafif tren hattı 

bulunmaktadır.  

 

Hong Kong 2086 km uzunlukta karayoluna sahiptir. Bu yollar üzerinde 3’ü deniz altından geçmek üzere 16 

tünel, 5 büyük asma köprü bulunmaktadır. Devletin sahibi olduğu 11 tünel özel firmalar tarafından 

işletilmekte olup, üçü ücretsizdir. 

Hong Kong’da 1904 yılından bu yana çalışan tramvay hattı 13 km uzunluktadır. Ayrıca Peak Tram adı verilen 

1.4 km uzunluğundaki hatla Hong Kong adasının zirvesine yolcu taşınmaktadır. 

Günlük yolcu trafiğinin %34’lük bölümü otobüslerle taşınmakta olup, 5668 otobüs ile tarifeli toplu taşım 

hizmeti verilmekte olup, 4350 dolmuş ve 7083 servis aracı ve 18.138 taksi hizmet vermektedir. 

Denizyolu ulaşımı: 11 lisanslı işletme 27 hatta yolcu taşımacılığı yapmaktadır. Ayrıca “kai-to” adlı küçük 78 

tekne de uzak bölgelere yolcu taşıma lisansına sahiptir. 

ÇHC ve Hong Kong sınır geçişleri iki trenyolu, ve beş karayolu geçişiyle sağlanmakta, ÇHC’ne karadan yapılan 

taşımacılığın % 60’i tren yolu ile yapılmaktadır. 

Özel araç sayısı 2015 yılında 857 bine ulaşmıştır. Skytax tarafından yapılan anketlerde Hong Kong Uluslararası 

Havalimanı dünyanın en iyi havalimanı seçilmiş, yolcu trafiği 53.9 milyon, kargo trafiği ise 3.9 milyon ton 

olarak kaydedilmiştir. 
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3.4. ENERJİ 

Hong Kong’un enerji üretimi çok kısıtlıdır ve enerji bakımından dışa bağımlıdır. Enerji ithalatını ya doğrudan 

ya da dolaylı olarak (elektrik enerjisi üretmek için petrol ve kömür ithal ederek) gerçekleştirmektedir. 

Enerji temini CLP Power Hong Kong Ltd ve The Hong Kong Electrıc Company tarafından gerçekleştirilmekte 

olup, HK Elektric Şirketi, Lamma’daki istasyondan temin ettiği elektriği Hong Kong, Lamma ve Aplei Chau 

adasına, CLP Power ise 3 ayrı istasyondan temin ettiği elektriği Kowloon New Terrıtories ve Lantau, Cheung 

Chau dahil diğer adalara vermektedir. Ayrıca enerjinin etkin bir şekilde kullanılması ve tasarruf edilmesi için 

geliştirilen Energy Efficency Label Programı uygulamada önemini korumaktadır. 

Tüketilen toplam enerjinin %2’sinin yenilenebilen kaynaklardan sağlanması için çalışmalar tamamlanmıştır. 

 

3.5. FİNANSAL HİZMETLER 

Hong Kong insan kaynakları, altyapı, iş ortamı, pazara giriş gibi koşulları ile dünyanın en önemli finans 

merkezlerinden biri olma özelliğini korumakta olup, ilk kez 2007 yılında gündeme getirilen Hong Kong’un bir 

islami finans merkezi haline getirilmesi çalışmaları halen günümüzde de sürdürülmektedir. 

Hong Kong finans piyasası temel olarak aşağıda belirtildiği gibi dört ana kalemde düzenlenmektedir. 

- Bankacılık: Hong Kong Para Kurumu (HKMA: Hong Kong Monetary Authority 

- Menkul kıymetler ve türevler: Menkul Kıymetler ve Vadeli İşlemler Komisyonu (SFC- Securities and Futures 

Comission) 

- Sigortacılık: Sigortacılık Kurumu (IA- Insurance Authority) 

- Emekli sandığı: Zorunlu emeklilik fonu (MPF-Mandatory Provident Fund)  

Bankacılık 

Hong Kong, Heritage Foundation ‘a göre 1995 yılından itibaren dünyanın en serbest ekonomisi olma 

konumunu korumakta olup, bankacılık sektöründe 2013 sonu itibariyle; 156 lisanslı banka, kısıtlı lisansa sahip 

21 yerel banka, hepsi Hong Kong’da kurulmuş olan 24 mevduat kabul eden kuruluş (deposit-taking 

companies) ve 62 temsilcilik ofisi (local representative offices of overseas banks) faaliyet göstermekte ve 100 

bini aşkın kişi istihdam edilmektedir. 

ABD ve Avrupa’daki muhatapları ile karşılaştırıldığında Hong Kong bankacılık sektörü krizden daha az 

etkilenmektedir. Merkez bankası konumundaki Hong Kong Monetary Authority (HKMA) raporlarına göre 

sektör şimdiye kadar Avrupa’nın borç krizi ve ABD’nin kredi notunun düşmesi gibi dış şoklara dayanmış olup, 

dışarda artan belirsizlikler ve oynaklık ortamında borç krizlerinin küresel bankacılık sistemine olası etkileri ve 

sermayenin kaçması riski dikkate alınarak piyasalar dikkatli bir şekilde izlenmeye devam edilmektedir. HKMA 

ayrıca, ekonominin genelinden daha hızlı büyüyen kredilerin ÇHC’nde emlak fiyatlarının artmasına etkisini de 

dikkate alarak yerli bankaların ÇHC bağlantılı işlemlerini yakından izlemektedir. 

ÇHC ve Hong Kong arasında 2003 yılında imzalanan ve kapsamı her yıl genişletilen CEPA’ya (Closer Economic 

Partnership Agreement) ilaveten ÇHC’nin DTÖ’ye girmesi, RMB kullanımının yaygınlaşması Hong Kong’da 

yabancı bankalar ve Hong Kong’un yerel ticaret bankaları arasındaki rekabeti artırmaktadır. 
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HKMA ve ÇHC Bankacılık Düzenleme Komisyonu (CBRC) arasında sınırın iki tarafında faaliyet gösteren 

bankaların dikkatli bir şekilde denetlenmesini temin etmek üzere 2003 yılında bir Mutabakat Zaptı 

imzalanmıştır. 2007 yılında da, müşterileri için sınır ötesi varlık yönetimi faaliyetleri yapacak ÇHC bankalarına 

aracılık hizmetleri veren Hong Kong’lu servis sağlayıcılarla ilgili bilgi paylaşımı ve işbirliğine yönelik olarak 

CBRC ve Hong Kong Menkul Kıymetler Komisyonu (Hong Kong Securities and Futures Commission) arasında 

bir mutabakat zaptı imzalanmıştır. 

Bankacılık ve diğer finans hizmetleri (sigortacılık ve menkul kıymetler hariç) alanında CEPA hükümleri 

1- Hong Kong bankalarının, ÇHC’nde tamamı yabancı finansmanla bir banka kurmak veya yabancı bir 

bankanın şubesini açmak için müracaat tarihinden önce en az bir yıl süre ile ÇHC’inde temsilcilik ofisi faaliyeti 

göstermiş olmaları gerekmektedir. 

2- Hong Kong bankalarının ÇHC’nde faaliyet göstermeleri için gerekli varlık şartı asgari 10 milyar HKD’ndan 6 

milyar HKD’na indirilmiştir 

3- ÇHC’nde RMB ticareti yapmak isteyen Hong Kong bankacılık kuruluşlarının müracaat tarihinden önce iki 

yıldan daha uzun süre ile ÇHC’nde faaliyet göstermiş ve müracaat tarihinden önceki bir yılda kar etmiş 

olmaları gerekmektedir. 

4- ÇHC’inde Hong Kong bankaları tarafından kurulmuş olan CBRC yabancı bankacılık kurumları, ÇHC 

düzenlemelerine uygun olmak şartıyla, küçük işletmelere finans hizmetleri verecek özel birimler kurabilirler. 

5- Hong Kong bankalarının ÇHC’inde faaliyet gösteren birimleri, müracaat tarihi itibarıyla bir yıldan daha uzun 

bir süre ile ÇHC’nde faaliyet göstermiş ve son bir yılda kar etmiş olmak şartıyla, ÇHC’nde faaliyet gösteren 

Hong Kong firmaları için RMB işlemleri yapmak üzere müracaat edebilir, yatırım fonları satış ve dağıtımı 

yapabilirler. 

Menkul Kıymetler 

Çinli firmalar Hong Kong üzerinden dünyaya açılmakta ve Hong Kong’u bir sıçrama tahtası şeklinde 

kullanmaktadır. Hong Kong borsalarında kayıtlı 776 ÇHC firması 2015 yılı sonu itibarıyla; sayı ve değer olarak 

borsanın yaklaşık yarısını teşkil etmektedir. 

Döviz kontrolleri uygulanmaması ve bulunduğu saat dilimi itibarıyla dünyanın önemli finans merkezleri ile 24 

saat işlem yapma olanağı Hong Kong’un etkin ve aktif bir döviz piyasasına sahip olmasını sağlamaktadır. 

Menkul Kıymetler Alanında CEPA Hükümleri 

1- Kong Borsa ve Takas Şirketi Hong Kong Exchange and Clearing Limited in Pekin’de bir temsilcilik ofisi 

açmasına izin verilmesi, 

2- Hong Kong profesyonellerinin ÇHC’nde menkul kıymetler piyasalarında çalışmak üzere müracaatlarının 

kolaylaştırılması. ÇHC mevzuat sınavını almak ve staj görmek şartı ile ÇHC menkul kıymetler sektöründe 

faaliyet göstermesine izni verilmesi, 
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3- ÇHC Menkul Kıymetler ve Vadeli İşlemler Düzenleme Komisyonunun şartlarını sağlayan Hong Kong borsası 

lisansına sahip aracılara ÇHC borsalarındaki aracılarla ortaklık kurma olanağı sağlanması, 

4- Finans hizmetleri ve ürün geliştirme alanında ÇHC ve Hong Kong arasındaki işbirliğinin geliştirilmesi için 

Hong Kong hisseleri içeren Borsa Yatırım Fonlarının ÇHC’nde faaliyet göstermesine izin verilmesi. 

Para ve Döviz Piyasası 

Hong Kong büyük ölçekli ve oldukca aktif bir interbank piyasasına sahip olup, bankacılık sisteminin likidite 

ihtiyacı bu piyasadan karşılanmakta, bazı bankalar müşteri mevduatlarını kısa süre ile bu piyasaya 

yatırmaktadır. 

Döviz Piyasası - Döviz kontrollerinin olmaması ve içinde bulunduğu zaman dilimi nedeniyle 24 saat boyunca 

uluslararası merkezlerle işlem yapabilen Hong Kong döviz piyasası işlem tutarı bakımından dünyanın 5. büyük 

piyasasıdır. 

4. DOĞRUDAN YABANCI YATIRIMLAR 

4.1. DOĞRUDAN YABANCI YATIRIMLARIN GÖRÜNÜMÜ 

Asya Pasifik’teki stratejik konumu nedeniyle Hong Kong, son 150 yıldır Çin ve güneyindeki gelişmiş sanayi 

bölgesinin (Pearl River Delta) giriş kapısı olarak görülmektedir. Çin başta olmak üzere AsyaPasifik ülkelerini 

hedefleyen şirketler için Hong Kong, dünya nüfusunun yarısının içinde yaşadığı bölgedeki kilit pazarlara, en 

fazla 3,5-4 saat uçuş mesafesinde olması nedeniyle oldukça cazip bir ortamdır. Çin Halk Cumhuriyeti ile 2003 

yılında imzalanan (CEPA- Closer Economic Partnership Arrangement) kapsamında; iki tarafın ekonomileri 

giderek daha fazla bütünleştirilmekte, Hong Kong menşeli ürünlere ÇHC pazarına girişte gümrük vergisi 

uygulanmamakta, 43 hizmet sektöründe Hong Kong’lu servis sağlayıcılara öncelikler tanınmakta, mal ve 

hizmet ticaretinde giderek daha fazla kolaylık ve serbestlik sağlanmakta, ÇHC firmaları Hong Kong 

borsalarından dünyaya açılmakta ve fon sağlamakta, ÇHC para birimi RMB’nin uluslararası rezerv para haline 

getirilmesinde Hong Kong önemli bir platform olarak değerlendirilmektedir. 

Dünyanın üçüncü en düşük ve basit vergi sistemin sahip olan Hong Kong, KDV ve satış vergisinin olmadığı, 

Kurumlar Vergisi’nin % 16,5 olduğu en serbest ekonomi bölgelerindendir. Dünyanın en rekabetçi şehri 

kategorisinde üçüncü sırada olan Hong Kong, düşük ve öngörülebilir vergi sistemi, serbest ve liberal yatırım 

rejimi, hukuk sisteminin üstünlüğü ve hizmet odaklı ekonomisi sayesinde Asya’nın en popüler uluslararası iş 

ve finans merkezlerindendir. 

Hong Kong’a gelen doğrudan yabancı yatırımlar son yıllarda inişli çıkışlı bir seyir izlemektedir. Hong Kong’a 

gelen DYY akımlarının kaynakları incelendiğinde ilk sırada İngiliz Virgin Adaları ilk sırada gelmektedir. Bu 

durumun ardında yatan sebep bahsekonu yerin bir vergi cenneti olması nedeniyle burada yer alan Çinli 

firmalardır. Aynı şekilde Bermuda Adaları ve Cayman Adaları da ilk 10 sırada yer almaktadır. İkinci sırada Çin 

Anakarası yer almaktadır. Hollanda, Japonya, Singapur ve İngiltere de önemli yatırımcı ülkeler olarak öne 

çıkmaktadır. 

Hong Kong’a gelen doğrudan yabancı yatırımlar ithalat- ihracat, Ticaret, bankacılık, finans, lojistik ve ulaştırma 

gibi hizmetler sektörlerine yoğunlaşmış durumdadır. 
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5. DIŞ TİCARET 

Tablo 1: Hong Kong’un Dış Ticareti ($) 

YIL 2013 2014 2015 2016 

İTHALAT 621,416,868 600,613,066 559,283,822 547,124,448 

İHRACAT 535,186,743 524,064,899 510,532,990 516,588,131 

HACİM  1,156,603,611 1,124,677,965 1,069,816,812 1,063,712,579 

DENGE -86,230,125 -76,548,167 -48,750,832 -30,536,317 

*Yansıma veri, Kaynak: Trademap 

5.1. HONG KONG’UN İHRACATI 

Tablo 2: Hong Kong’un İhraç Ettiği Başlıca Ürünler (Bin $) 

GTİP NO GTİP AÇIKLAMA 2014 2015 2016 

8542 Elektronik entegre devreler 77.458 85.539 99.511 

8517 Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar 69.571 75.128 75.174 

7108 Altın (ham, yarı işlenmiş, pudra halinde) 49.953 45.006 54.060 

8473 Yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diğer makine ve cihazların aksamı 26.479 24.195 20.812 

8471 Otomatik bilgi işlem makineleri, üniteleri 17.650 18.490 18.935 

7102 Elmaslar 16.105 14.969 15.284 

8541 Diotlar, transistörler vb. Yarı iletkenler, piezo elektrik kristaller 12.858 11.606 12.004 

8529 Radyo, televizyon, radar cihazları vb cihazların aksam ve parçaları 11.607 11.369 10.544 

8504 Elektrik transformatörleri, statik konvertisörler, endüktörler 11.209 10.416 9.764 

8534 Baskı devreler 9.802 9.738 9.429 

8536 Gerilimi 1000 voltu geçmeyen elektrik devresi teçhizatı 8.289 8.098 8.014 

8443 Matbaacılığa mahsus baskı makineleri, yardımcı makineler 9.038 7.840 7.093 

7113 Kıymetli metaller ve kaplamalarından mücevherci eşyası 7.680 6.736 6.030 

9102 Kol, cep ve diğer saatler (9001 hariç) 5.462 5.119 4.599 

8532 Sabit, değişken ayarlanabilir elektrik kondansatörleri 4.039 4.145 4.193 

4202 Deri ve kösele vb. Den seyahat eşyası 5.185 4.708 4.182 

8518 Mikrofon, hoparlör, kulaklık, ses yükseltici setler, mesnetleri 3.850 3.828 3.964 

8411 Turbojetler, turbo-propeller, diğer gaz türbinleri 3.213 3.239 3.937 

6110 Kazak, süveter, hırka, yelek vb. Eşya (örme) 5.237 4.420 3.633 

8523 Ses ve diğer fenomenleri kaydetmek için disk, bant, katı hal kalıcı depolama aygı 2.870 3.188 3.317 

Kaynak: Trade Map 
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Tablo 3: Hong Kong’un Başlıca Ülkeler İtibari ile İhracatı (Bin $) 

ÜLKE 2014 2015 2016 

ÇİN                   300.430                     287.482                     285.501   

ABD                     44.151                       44.347                       42.031   

HİNDİSTAN                     13.015                       13.272                       15.398   

JAPONYA                     17.103                       15.945                       15.056   

İNGİLTERE                       7.232                         7.114                       11.189   

TAYVAN                     10.918                         8.906                       10.185   

TAYLAND                       7.763                         8.693                       10.072   

SİNGAPUR                       8.123                         9.776                         9.383   

VİETNAM                       8.676                         9.928                         9.356   

İSVİÇRE                       4.457                         4.248                         9.333   

ALMANYA                       9.368                         9.089                         8.649   

G. KORE                       8.293                         7.252                         7.675   

HOLLANDA                       6.097                         6.730                         7.398   

B.A.E.                       6.606                         6.692                         6.998   

Kaynak: Trade Map 

 

 

5.2. HONG KONG’UN İTHALATI 

Tablo 4: Hong Kong’un İthal Ettiği Başlıca Ürünler (Bin $) 

GTİP NO GTİP AÇIKLAMA 2014 2015 2016 

7108 Altın (ham, yarı işlenmiş, pudra halinde) 20.296.211 18.708.541 57.973.103 

8542 Elektronik entegre devreler 98.117 101.099 117.959 

8517 Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar 68.951 77.873 75.906 

7108 Altın (ham, yarı işlenmiş, pudra halinde) 54.964 36.213 29.536 

8471 Otomatik bilgi işlem makineleri, üniteleri 22.676 22.521 21.160 

7102 Elmaslar 21.927 19.082 18.850 

8473 Yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diğer makine ve cihazların 

aksamı 

19.340 17.267 14.808 

8541 Diotlar, transistörler vb. Yarı iletkenler, piezo elektrik kristaller 15.532 13.753 13.665 

7113 Kıymetli metaller ve kaplamalarından mücevherci eşyası 14.156 10.890 11.365 

8534 Baskı devreler 9.605 9.623 8.959 
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8529 Radyo, televizyon, radar cihazları vb cihazların aksam ve parçaları 9.694 8.934 8.452 

8504 Elektrik transformatörleri, statik konvertisörler, endüktörler 9.934 8.975 8.401 

2710 Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar 12.727 9.048 7.074 

8536 Gerilimi 1000 voltu geçmeyen elektrik devresi teçhizatı 7.755 7.426 7.074 

8443 Matbaacılığa mahsus baskı makineleri, yardımcı makineler 6.573 5.388 5.377 

8411 Turbojetler, turbo-propeller, diğer gaz türbinleri 4.217 4.428 5.168 

8532 Sabit, değişken ayarlanabilir elektrik kondansatörleri 4.607 4.903 4.637 

4202 Deri ve kösele vb. Den seyahat eşyası 5.250 4.701 4.209 

8523 Ses ve diğer fenomenleri kaydetmek için disk, bant, katı hal kalıcı 

depolama aygı 

4.842 4.300 4.198 

9102 Kol, cep ve diğer saatler (9001 hariç) 4.461 4.095 4.007 

9013 Sıvı kristalli tertibat, lazerler, diğer optik cihaz ve aletler 4.930 3.910 3.844 

Kaynak: Trade Map 

Tablo 5: Hong Kong’un Başlıca Ülkeler İtibari ile İthalatı (Bin $) 

ÜLKE 2014 2015 2016 

ALMANYA 100.307.056 94.348.064 87.578.609 

ÇİN 268.261 261.109 244.351 

TAYVAN 39.349 36.270 48.680 

JAPONYA 38.860 35.251 34.272 

GÜNEY KORE 23.156 22.600 30.344 

ABD 35.057 30.950 26.058 

İSVİÇRE 23.909 18.740 18.300 

HİNDİSTAN 12.418 11.022 16.617 

MALEZYA 13.184 12.132 16.518 

SİNGAPUR 34.931 34.573 12.194 

TAYLAND 12.341 11.365 11.344 

FİLİPİNLER 7.292 7.893 8.848 

VİETNAM 5.490 6.569 7.527 

İTALYA 7.074 6.392 7.437 

AVUSTRALYA 8.404 4.834 7.265 

FRANSA 5.689 4.975 6.903 

ALMANYA 7.594 6.876 6.353 
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6. TÜRKİYE İLE TİCARET 

Tablo 6: Türkiye-Hong Kong Dış Ticareti (Milyon $) 

YIL İHRACAT İTHALAT HACİM DENGE 

2013 420,4 97,3 517,7 323,0 

2014 439,5 95,0 534,5 344,5 

2015 345,3 81,3 426,6 264,0 

2016 400,3 126,5 526,8 273,8 

*Yansıma veri, Kaynak: Trademap 

2016 yılı itibarıyla Türkiye ile İngiltere arasındaki ticaret hacmi 17 milyar doları geçerken, bu ülke ile yapılan 

ticarette verilen fazla 6 milyar doların üzerinde olmuştur. 

2016 yılında Türkiye’nin İngiltere’ye yaptığı ihracat genel madde grupları itibariyle incelendiğinde, önceki 

yıllara göre ihracata konu madde gruplarında önemli bir değişiklik olmadığı görülmektedir. 

İngiltere’ye ihracatta, genel olarak tekstil ve hazır giyim ürünleri, elektrikli ve elektriksiz makineler, motorlu 

araçlar ve parçaları, demir çelik ürünleri ihracattaki önemli madde gruplarını oluşturmaktadır. 
 

Tablo 7:Türkiye’nin Hong Kong’a İhracatında Başlıca Ürünler (Milyon $) 

GTİP 
NO GTİP AÇIKLAMA 2014 2015 2016 

7113 Kıymetli metaller ve kaplamalarından mücevherci eşyası 71,6 69,3 110,0 

0207 Kümes Hayvanlarının Etleri Ve Yenilen Sakatatı (Taze, Soğutulmuş Veya 

Dondurulmuş) 

53,4 31,1 22,8 

5211 Pamuk men (dokuma, %85 >pamuklu, suni-sentetik karışık, 200g/m2 den 

ağır) 

18,6 34,2 20,3 

5209 Pamuk men (dokuma %85 < pamuklu 200g/m2 den fazla) 37,4 15,6 14,3 

8517 Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar 12,5 13,7 13,2 

8544 İzole edilmiş tel, kablo; diğer izole edilmiş elektrik iletkenleri; fiber optik  3,1 4,1 10,5 

9102 Kol, cep ve diğer saatler (9001 hariç) 4,9 4,6 9,7 

4107 Sığır ve atların dabaklanmış ve hazırlanmış deri ve köselesi 8,9 8,5 7,7 

8903 Yatlar, diğer eğlence ve spor teknesi; kürekli kayık, kano 7,1 0,0 7,4 

7106 Gümüş (ham/yarı işlenmiş, pudra halinde) 0,0 0,5 7,2 

6109 Tişört, fanila, diğer iç giyim eşyası (örme) 7,4 6,1 7,0 

0308 Kabuklu hayvanlar ve yumuşakçaların dışında kalan suda yaşayan , omurgasız 

hayvanlar (canlı, taze, soğutulmuş, dondurulmuş, kurutulmuş 

0,5 2,6 5,9 

3004 Tedavide/korunmada kullanılmak üzere hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış) 5,7 6,0 5,4 



KFA FUARCILIK LTD. ŞTİ. – Hong Kong Ülke Raporu, Kasım 2017                                                             Yunus Emre SÜRMEN 16 

 

0804 Hurma, incir, ananas, Avokado armudu, Guava armudu,mango 3,9 3,1 4,8 

0805 Turunçgiller (taze veya kurutulmuş) 4,1 1,5 4,6 

5202 Pamuk döküntüleri 3,0 1,8 4,5 

8901 Yolcu gemileri, gezinti gemileri, feribotlar, yük gemileri, mavnalar 4,9 2,2 4,5 

8450 Çamaşır yıkama makineleri 4,1 2,6 4,2 

3915 Plastikten döküntü, kalıntı ve hurdalar 5,7 3,4 4,0 

Kaynak: Trade Map 

Tablo 8: Türkiye’nin Hong Kong’dan İthalatında Başlıca Ürünler (Milyon $) 

GTİP NO GTİP AÇIKLAMA 2014 2015 2016 

7108 Altın (ham, yarı işlenmiş, pudra halinde) 0,46 1,49 51,23 

7106 Gümüş (ham/yarı işlenmiş, pudra halinde) 8,89 7,49 11,13 

7113 Kıymetli metaller ve kaplamalarından mücevherci eşyası 12,18 9,05 7,97 

7102 Elmaslar 1,42 2,93 5,83 

4821 Kağıt/kartondan her cins etiketler 4,72 4,70 4,80 

5807 Etiketler, markalar vb.eşya-parça, şerit, şekilli kesilmiş 3,80 3,11 3,84 

8517 Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar 1,74 1,40 2,59 

8473 Yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diğer makine ve cihazların aksamı 0,31 0,63 2,21 

3926 Plastikten diğer eşya 3,60 3,08 1,81 

8504 Elektrik transformatörleri, statik konvertisörler, endüktörler 1,16 1,16 1,24 

8477 Kauçuk, plastik eşya imal ve işleme makine ve cihazları 0,35 0,70 1,20 

8534 Baskı devreler 2,42 0,49 1,05 

4810 Bir/iki yüzü kaolin, inorganik madde sıvanmış kağıtlar 0,73 0,06 1,02 

8544 İzole edilmiş tel, kablo; diğer izole edilmiş elektrik iletkenleri; fiber optik k 0,57 0,57 0,88 

9018 Tıp, cerrahi, dişçilik, veterinerlik alet ve cihazları 0,48 0,99 0,86 

8308 Adi metallerden fermuar, toka, kopça, kapsül, perçin, boncuk, pul 0,98 1,02 0,80 

6804 Değirmen taşı; bileği taşı, parlatma, bileme taşları 0,06 0,00 0,73 

9102 Kol, cep ve diğer saatler (9001 hariç) 1,28 0,46 0,71 

3822 Laboratuarlarda, teşhiste kullanılan karma reaktifler 0,41 0,21 0,68 

  Toplam 94,98 81,30 126,49 

Kaynak: Trade Map 
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7. BURSA İLİNİN İNGİLTERE İLE DIŞ TİCARETİ 

2017 yılının ilk 11 ayında , Bursa ilinden Hong Kong’a  8.8 milyon dolar ihracat gerçekleştirilirken, ithalat 

rakamı 899 Bin dolar olmuştur. 

2016 verilerince Bursa’da Hong Kong sermayeli firma bulunmamaktadır.  

Uludağ İhracatçı Birlikleri’nin verilerine göre ise Bursa’dan Hong Kong’a ihracat yapan firmamız 

bulunmamaktadır. 

Tablo 9: Bursa ilinin Hong Kong ile Dış Ticareti ($) 

YIL İHRACAT İTHALAT HACİM DENGE 

2015 8.854.359 1.004.675 9.859.034 7.849.684 

2016 9.480.420 1.389.444 10.869.864 8.090.976 

2017 8.829.514 899.114 9.728.628 7.930.400 

Kaynak: TUİK 

 

8. PAZAR İLE İLGİLİ BİLGİLER 

8.1. FİKRİ, SINAİ MÜLKİYET HAKLARI 

1990 yılında kurulan ve 1998 yılında Fikri, Sınai Haklar ve Mülkiyet Hakları ile ilgili devletin danışma 

mekanizması haline halen Fikri Mülkiyet Hakları Departmanı (Intellectual Property Department) tarafından 

düzenlenmekte ve korunmaktadır.  

 

8.2. TÜKETİCİ TERCİHLERİ 

Tüketicinin tercihleri alım gücüne göre değişmekle birlikte, genelde kalite ön planda tutulmaktadır. 

Tüketicinin yapısı ve davranışları incelenirken ülkede önemli bir sektör olan turizmin etkisi ve turistlerin de 

tüketici oldukları göz önüne alınmalıdır.  

Hong Kong pazarında malların pazarlanması konusunda kişisel ilişkilerin Çin’deki kadar büyük olmasa da belli 

bir öneme sahip olduğu bilinmektedir. Gerek tüketiciler, gerekse aracı durumunda olan kişiler açısından 

tanıdık kişilerle alış veriş yapmak ve onların ürünlerini tercih etmek önemli bir kültür faktörüdür. Tüketici ile 

firma arasında reklamlar aracılığıyla tanışıklık kurulması bu bakımdan da önem kazanmaktadır.  

Son yıllarda ülkedeki kültürel eğilimler tüketicilerin satın alma davranış ve alışkanlıklarını etkilemektedir. 

Örneğin tüketicilerin hazır gıdalara olan talebinin artmasına paralel olarak ambalajlı gıdalara olan talep hızla 

artış göstermektedir. Sağlıkla ilgili endişelerin artmasıyla sigara ve bazı alkollü içecek satışlarındaki düşüşün 

devam etmesi beklenmektedir. Elektronik ticaret gittikçe yaygınlaşmaktadır. E-ticarete konu olan ürünlerin 

başında tüketici elektroniği, bilgisayarlar, kozmetik ürünleri ve seyahat gelmektedir. 
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8.3. KAMU İHALELERİ 

1- Devlet İhaleleri https://www.gldpcms.gov.hk/etb_prod/jsp_public/ta/sta00305.jsp adresinde 

yayınlanmaktadır.  

2-Kamu alımları konusunda ayrıntılı bilgi http://www.gov.hk/en/business/businessgov/selling/ sayfasında 

bulunmaktadır. 

3- Devlet ihaleleri için ön kayıt yaptıran firmalara ihale bilgileri otomatik olarak iletilmekte olup, aşağıda 

verilen linkten ön kayıt yaptırılabilir. 

https://www.gldpcms.gov.hk/pcms/jsp_public/sr/ssr01001.jsp?WZAKSSKY=1290761616767 

4- Gelecekte açılması muhtemel ihalelere ise http://www.gld.gov.hk/eng/services_2_b.htm adresinden 

ulaşılabilir.. 

9. 2018 YILI İÇERİSİNDE ÖNE ÇIKAN FUARLAR 

 Fuar Adı: HONG KONG INTERNATİONAL JEWELLERY SHOW 

 Tarih: 01-05.05.2018 

 Yer: Hong Kong  

 Sektör: Mücevherat 

 Web Adresi: http://m.hktdc.com/fair/hkjewellery-en/HKTDC-Hong-Kong-International-Jewellery-

Show.html 

 

 

 Fuar Adı: GLOBAL SOURCES CONSUMER ELECTRONİCS SHOW 

 Tarih: Nisan 

 Yer: Hong Kong  

 Sektör: Elektronik  

 Web Adresi: http://www.globalsources.com/TRADESHOW/HONGKONG-ELECTRONICS.HTM 
 

 Fuar Adı: HONG KONG INTERNATİONAL PRİNTİNG AND PACKAGİNG FAİR 

 Tarih: 27-30 Nisan 

 Yer: Hong Kong  

 Sektör: Baskı, Matbaa   

 Web Adresi: http://m.hktdc.com/fair/hkprintpackfair-en/Hong-Kong-International-Printing-and-Packaging-

Fair.html 
 

 

 

https://www.gldpcms.gov.hk/pcms/jsp_public/sr/ssr01001.jsp?WZAKSSKY=1290761616767
http://m.hktdc.com/fair/hkjewellery-en/HKTDC-Hong-Kong-International-Jewellery-Show.html
http://m.hktdc.com/fair/hkjewellery-en/HKTDC-Hong-Kong-International-Jewellery-Show.html
http://www.globalsources.com/TRADESHOW/HONGKONG-ELECTRONICS.HTM
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10. İŞADAMLARININ PAZARDA DİKKAT ETMESİ GEREKEN HUSUSLAR 

10.1. PASAPORT VE VİZE İŞLEMLERİ 

Pasaport geçerlilik süresi en az 6 ay olan Türk vatandaşları, Hong Kong'a yapacakları turistik ve iş görüşmesi 

amaçlı seyahatlerinde üç ay süreyle vizeden muaf tutulmaktadırlar. 

Vize müracaatları ikametgah edilen yerdeki en yakın Çin Halk Cumhuriyeti Büyükelçiliğine veya 

Konsolosluğuna veya Hong Kong Özel Yönetim Bölgesi Göçmen Dairesine (Immigration Department) 

yapılmalıdır. Öte yandan başvuru formları Göçmen Dairesi’nin web sitesinden indirilebilir. Çalışma veya 

yatırım amaçlı izinler, müracaat sahibinin gerçek vize amacına uygun davranması durumunda verilir. 

 

10.2. YEREL SAAT 

Türkiye ile Hong Kong ülke arasındaki saat dilimi farkı 6 saattir. Hong Kong’da yaz saati uygulaması 

olmadığından bu fark yaz aylarında 5 saate inmektedir. 

10.3. ULAŞIM 

Hong Kong gelişmiş bir merkezi ulaşım ağına sahiptir. Günlük ulaşım ihtiyacının % 90’ınından fazlası toplu 

taşıma ile sağlanmaktadır. Bu oranda dünyanın birincisi durumundadır. 
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11. SWOT ANALİZİ 

 

GÜÇLÜ YANLAR 

 Arştırma Geliştirmede yüksek yatırım 

gücü 

 Gelişmik Teknolojik sistemler  

 Düşük Maliyetli İş Gücü 

  Hong Kong'daki şube ağı açısından öncü 

 Sanayi ve sektör gelişmiş 

 

 

ZAYIF YANLAR 

 

 Pazar yoğunluğu 

 Sıradışı Yenilik 

 Zor Ulaşım Şartları 

 

FIRSATLAR 

 Yeni Ticaret Partnerleri 

 Yeni Pazar bulma şansı  

 

TEHDİTLER 

 Rekabet 

 İş/İşçi yerleştirme 
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12. YARARLI ADRESLER 

T.C. HONG KONG KONSOLOSLUĞU  
Adres: Room 301 3/F Sino Plaza 255-257 Gloucester Road Causeway Bay-Hong Kong 
Tel: + 852 25 72 13 31 
 Fax: +852 28 93 17 71  
 
T.C. HONG KONG TİCARET MÜŞAVİRLİĞİ  
Adres: Unit 1907, 19/F Tower One, Lippo Center, 89 Queensway, Hong Kong  
Tel: (852) 2893 6609  
Fax: (852) 2893 6620  
Email: hongkong@ekonomi.gov.tr  
 
HONG KONG TİCARETİ GELİŞTİRME KONSEYİ (HKTDC)  
Adres: Sn. Perran Ersu Adres: 38/F, Office Tower, Convention Plaza, 1 Harbour Road, 
Wanchai, Hong Kong  
Tel: (852) 1830 668  
Fax: (852) 2824 0249  
E-mail: hktdc@hktdc.org  
 
Temsilci: Sn. Perran Ersu Teyyareci  
Suphi Sok. No 17/1 D5 Arnavutköy 34345 Istanbul  
Tel: (90)-212-287 4678  
Fax: (90)-212-287 0120  
E-mail: istanbul.consultant@hktdc.org 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:hongkong@ekonomi.gov.tr
mailto:hktdc@hktdc.org
mailto:istanbul.consultant@hktdc.org
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13. KAYNAKÇA 

1. Ekonomi Bakanlığı Bilgi Sistemi – www.ekonomi.gov.tr  

2. Trademap – www.trademap.org  

3. Worldometers - www.worldometers.com 

4. CIA World Factbook- https://www.cia.gov/ 

5. Uludağ İhracatçı Birlikleri - www.uib.org.tr 

6. DEİK- Hong Kong Ülke Bülteni – Aralık 2014 

 

 

http://www.ekonomi.gov.tr/
http://www.trademap.org/
http://www.worldometers.com/
https://www.cia.gov/

